
ПРИКАЗ 

по муниципальному казённому дошкольному образовательному 

учреждению «Мещовский детский сад «Солнышко» 

 

27.08.2021                              №113 
 

О функционировании внутренней системы оценки качества образования  

в 2021 – 2022 учебном году 
 

      В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации» (пункт 13 части 3 статьи 28), на основании приказа Министерства 

образования и науки Российской Федерации от 17.10.2013 года № 1155 «Об утверждении 

федерального государственного образовательного стандарта дошкольного образования», 

Устава МКДОУ «Мещовский детский сад», решения Педагогического совета (протокол 

заседания от 27.08.2021 года №1), в целях управления качеством образования в МКДОУ 

«Мещовский детский сад», обеспечения участников образовательных отношений 

достоверной информацией о качестве образования, предоставляемого детским садом, и о его 

тенденциях развития, приказываю: 

1. Обеспечить функционирование в МКДОУ «Мещовский детский сад» внутренней системы 

оценки качества образования. 

2. Утвердить:  

- Циклограмму проведения внутренней системы оценки качества образования в 2021 – 2022 

учебном году, 

- План проведения процедур внутренней системы оценки качества образования на 2021 – 

2022 учебный год. 

3. Ответственными лицами за осуществление внутренней оценки качества образования в 

2021 – 2022 учебном году (далее – ВСОКО) назначить: 

        старшего воспитателя Горбачеву Л.В., так же ответственного по ЗОЖ, который 

- участвует в разработке структуры отчета о самообследовании;  

- вносит рекомендации в дизайн электронной версии отчета о самообследовании, 

размещаемой на официальном сайте ОО;  

- разрабатывает при участии ответственного за размещение информации на сайт ОО 

Костиной И.Н. шаблоны документирования информации, включаемой в отчет о 

самообследовании;  

- обеспечивает сбор информации, подлежащей включению в отчет о самообследовании, 

согласно выполняемому функционалу, и по разделам: «Качество ООП ДО», «Качество 

содержания образовательной деятельности в ДОО, реализующей программу дошкольного 

образования», «Качество образовательных условий в ДОО», «Качество взаимодействия с 

семьёй», «Обеспечение здоровья, безопасности, качества услуг по присмотру и уходу»,  

«Повышение качества управления в ДОО» 

- способствует минимизации временных издержек по подготовке отчета о самообследовании 

посредством опережающего планирования необходимых организационных процедур;  

- контролирует выполнение сетевого графика подготовки отчета о самообследовании;  

- консультирует по необходимости лиц, предоставляющих информацию;  

- осуществляет итоговое написание отчета о самообследовании согласно выполняемому 

функционалу и в соответствии с приказом руководителя ОО. 

             членов рабочей группы: 

Гололобову А.М., ответственного за пожарную безопасность, 

Скрибунову Л.Н., ответственного за ГО и ЧС, 

Куклину С. Г., ответственного по ОТ и ТБ, 

Трофимову О. В., ответственного за работу МПК, 

которые  

- разрабатывают и реализуют систему мер по информированию педагогических работников о 

целях и содержании отчета о самообследовании;  

- организуют методическое сопровождение оценочной деятельности педагога, результаты 

которой включаются в отчет о самообследовании;  



- содействуют осуществлению обратной связи с участниками образовательных отношений в 

вопросах доступности информации, содержащейся в отчете о самообследовании. 
              Ответственного за размещение информации на сайт ДОО Костину И.Н.:  

- вносит предложения по автоматизации процедур подготовки отчета о самообследовании;  

- обеспечивает размещение отчета о самообследовании на официальном сайте ОО;  

- осуществляет техническое сопровождение подготовки, размещения и последующего 

обновления электронной версии отчета о самообследовании. 

4. Ознакомить педагогический коллектив с настоящим приказом под личную  подпись. 

5. Ответственность за исполнение настоящего приказа, за обеспечение локальной 

нормативной базой проведения самообследования, подготовки отчета о самообследовании, 

за предоставление учредителю и общественности отчета о самообследовании и содействие 

оптимизации процедур подготовки отчета о самообследовании оставляю за собой. 

 

 

 

Заведующий                                                                     Л. Е. Битиева 

 

 

С приказом ознакомлены: 

 

 


